

15 -ാം കേരള നിയമസഭ

13 -ാം സമ്മേളനം

നക്ഷത്ര ചിഹ്നം ഇല്ലാത്ത ചോദ്യം നം. 1680

13-02-2025 - ൽ മറുപടിയ്ക്ക്

എം.ടെക്ക് കോഴ്സുകളുടെ വിവരങ്ങൾ

ചോദ്യം		ഉത്തരം	
ശ്രീ. എം.വി.ഗോവിന്ദൻ മാസ്റ്റർ		ഡോ. ആർ. ബിന്ദു (ഉന്നതവിദ്യാഭ്യാസ-സാമൂഹ്യനീതി വകുപ്പ് മന്ത്രി)	
(എ)	നിലവിലെ സർക്കാർ അധികാരമേറ്റതിന് ശേഷം അനുവദിച്ച എം.ടെക്ക് കോഴ്സുകളുടെ വിശദവിവരങ്ങൾ നൽകാമോ; അതിൽ ഏതൊക്കെ എം.ടെക്ക് കോഴ്സുകളാണ് ആരംഭിച്ചതെന്ന് അറിയിക്കാമോ;	(എ)	നിലവിലെ സർക്കാർ അധികാരമേറ്റതിന് ശേഷം അനുവദിച്ച എം.ടെക്ക് കോഴ്സുകളുടെ വിശദവിവരങ്ങൾ അനുബന്ധം 1 ആയി ചേർക്കുന്നു. പ്രസ്തുത പട്ടികയിലെ എല്ലാ എം.ടെക്ക് കോഴ്സുകളും ആരംഭിച്ചിട്ടുണ്ട്.
(ബി)	പുതുതായി എം.ടെക്ക് അനുവദിച്ച സ്ഥാപനങ്ങൾ ഏതൊക്കെയാണെന്ന് ഗവൺമെന്റ്, എയ്ഡഡ്, സ്വകാര്യമേഖല തിരിച്ചുള്ള കണക്കുകൾ ലഭ്യമാക്കാമോ;	(ബി)	പുതുതായി എം.ടെക്ക് അനുവദിച്ച ഗവൺമെന്റ്, എയ്ഡഡ്, സ്വകാര്യമേഖല എന്നിവയുടെ വിവരങ്ങൾ അനുബന്ധം 2 ആയി ചേർക്കുന്നു.
(സി)	പ്രസ്തുത കോഴ്സുകളിൽ സർക്കാരിന് സാമ്പത്തിക ബാധ്യത ഇല്ലാതെ അനുവദിച്ച കോഴ്സുകൾ ഏതൊക്കെയാണ് എന്ന് വ്യക്തമാക്കുമോ;	(സി)	പ്രസ്തുത കോഴ്സുകൾ എല്ലാം തന്നെ സർക്കാരിന് സാമ്പത്തിക ബാധ്യത ഇല്ലാതെ അനുവദിച്ച കോഴ്സുകൾ ആണ്.
(ഡി)	കണ്ണൂർ ഗവ. എഞ്ചിനീയറിംഗ് കോളേജിൽ പുതുതായി അനുവദിച്ച എം.ടെക്ക് കോഴ്സുകളുടെ വിശദാംശങ്ങൾ നൽകാമോ;	(ഡി)	കണ്ണൂർ സർക്കാർ എഞ്ചിനീയറിംഗ് കോളേജിൽ എം.ടെക്ക് വിഭാഗത്തിൽ കമ്പ്യൂട്ടർ എഞ്ചിനീയറിംഗ് ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റിന് കീഴിൽ ആർട്ടിഫിഷ്യൽ ഇൻറലിജൻസ് & ഡാറ്റാ സയൻസ് എന്ന കോഴ്സ് പുതുതായി 2024-2025 അധ്യയന വർഷം ആരംഭിച്ചിട്ടുണ്ട്.
(ഇ)	സർക്കാരിന് സാമ്പത്തിക ബാധ്യത വരാത്തവിധം കണ്ണൂർ ഗവ. എഞ്ചിനീയറിംഗ് കോളേജിൽ പുതിയ എം.ടെക്ക് കോഴ്സുകൾ അനുവദിക്കുന്നത് പരിഗണിക്കാമോ?	(ഇ)	സർക്കാരിന് സാമ്പത്തിക ബാധ്യത വരാത്തവിധം കണ്ണൂർ ഗവ. എഞ്ചിനീയറിംഗ് കോളേജിൽ പുതിയ എം.ടെക്ക് കോഴ്സുകൾ അനുവദിക്കുന്നത് സംബന്ധിച്ച പ്രൊപ്പോസൽ ലഭിക്കുന്ന മുറയ്ക്ക് പരിശോധിക്കാവുന്നതാണ്.

സെക്ഷൻ ഓഫീസർ

നിലവിലെ സർക്കാർ അധികാരമേറ്റതിന് ശേഷം അനുവദിച്ച എം.ടെക്
കോഴ്സുകളുടെ വിശദവിവരം

NO	YEAR	NAME OF COLLEGE	PROGRAM	COURSES	GOVT. ORDER
1	2022-2023	CET, TRIVANDRUM	M.Tech	Electrical & Electronics Engineering – Power Electronics (18 Seats)	G.O.(Ms)No.284/2022/HEDN, dtd: 07.06.2022.
			M.Tech	Mechanical Engineering – Renewable Energy (18 Seats)	"
2	"	GEC, KANNUR	M.Tech	Civil Engineering Dept. – Geo – Technical & Environmental Energy (18 Seats)	G.O.(Rt)No.998/2022/HEDN, dtd: 01.07.2022
3	"	GEC, THRISSUR	M.Tech	Electrical & Electronics Engineering – Electrical Instrumentation & Control Engineering (18 Seats)	G.O.(Rt)No.1200/2022/HEDN, dtd: 04.08.2022
			M.Tech	Civil Engineering Dept. – Geo – Technical Engineering (18 Seats)	"
4	"	GEC, KOZHIKODE	M.Tech	Civil Engineering Dept. – Structural Engineering (18 seats)	"
5	"	RIT, KOTTAYAM	M.Tech	Civil Engineering Dept. – Structural Engineering & Construction Management (18 seats)	G.O.(Ms)No.405/2022/HEDN, dtd: 23.08.2022.
6	"	GEC, PALAKKAD	M.Tech	Electrical & Electronics Engineering Dept. – Electrical Drives & Control (18 Seats)	G.O.(Ms)No.417/2022/HEDN, dtd: 26.08.2022.
7	2023-2024	CET, TRIVANDRUM	M.Tech	Civil Engineering Dept. – Structural Engineering (18 seats)	G.O. (Ms)No.665/2023/HEDN, dtd: 29.11.2023.

8	"	GEC, PALAKKAD	M.Tech	Information Technology Dept., – Artificial Intelligence & Data Science (18 Seats)	"
			M.Tech	Electronics & Communication Engineering – Internet of Things (18 Seats)	"
9	"	GEC, THRISSUR	M.Tech	Electronics & Communication Engineering – Robotics & Automation (18 Seats)	"
			M.Tech	Production Engineering Dep., – Engineering design (18 seats)	"
10	2024– 2025	GEC BARTONHILL, TVM	M.Tech	Artificial Intelligence & Data Science (18 Seats) (Inter Disciplinary course)	"
			M.Tech	Mechanical Engineering – Mechatronics (18 Seats)	"
11	"	RIT, KOTTAYAM	M.Tech	Mechanical Engineering Dept., – Data Science (18 Seats)	"
				Robotics & Artificial Intelligence (18 Seats) (Inter Disciplinary course)	"
				Electric Vehicle Technology (18 Seats) (Inter Disciplinary course)	"
12	"	GEC, KANNUR	M.Tech	Artificial Intelligence & Data Science (6 Seats) – Computer Science & Engineering Dipt.	G.O.(Rt)No.1164/2024/HEDN, dtd: 13.09.2024

പുതുതായി എം.ടെക്ക് അനുവദിച്ച സ്ഥാപനങ്ങൾ

ഗവൺമെന്റ് കോളേജുകൾ (2024-2025 വർഷം)

- 1.ഗവ. എഞ്ചിനീയറിംഗ് കോളേജ്, ബാർട്ടൻഹിൽ, തിരുവനന്തപുരം.
- 2.രാജീവ് ഗാന്ധി ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂട്ട് ഓഫ് ടെക്നോളജി, കോട്ടയം.
- 3.ഗവ. എഞ്ചിനീയറിംഗ് കോളേജ്, കണ്ണൂർ.

എയ്ഡഡ് കോളേജ് - (2024-2025 വർഷം)

1. ടി.കെ.എം കോളേജ് ഓഫ് എഞ്ചിനീയറിംഗ്, കൊല്ലം.
2. എൻ.എസ്.എസ്. കോളേജ് ഓഫ് എഞ്ചിനീയറിംഗ്, പാലക്കാട്.

സ്വകാര്യ സ്വാശ്രയ മേഖലയിലെ എഞ്ചിനീയറിംഗ് കോളേജ് (2024-2025 വർഷം)

1. മാർ ബസേലിയസ് കോളേജ് ഓഫ് എഞ്ചിനീയറിംഗ് & ടെക്നോളജി, തിരുവനന്തപുരം.
2. രാജഗിരി സ്കൂൾ ഓഫ് എഞ്ചിനീയറിംഗ് & ടെക്നോളജി, കാക്കനാട്.
3. അമൽ ജ്യോതി കോളേജ് ഓഫ് എഞ്ചിനീയറിംഗ്, കാഞ്ഞിരപ്പള്ളി.
4. റോയൽ കോളേജ് ഓഫ് എഞ്ചിനീയറിംഗ് & ടെക്നോളജി, തൃശ്ശൂർ.
5. KMEA എഞ്ചിനീയറിംഗ് കോളേജ്, ആലുവ.